
OBSAH

MISTROVSKÉ ZKOUŠKY
Hospodářská komora ČR se dlouhodobé snaží o renesanci 

mistrovských zkoušek jako nedílné součástí vzdělávání 

v řemeslných oborech. Výsledkem této snahy je pilotní projekt, 

který startuje už letos.

10

UMĚT POCHOPIT RŮZNÉ ÚHLY POHLEDU
Rektor Českého vysokého učení technického Vojtěch Petráček 

o spolupráci univerzity s českými firmami i o tom, kam ČVUT směřuje 

a jaké významné projekty, které by mohly zajímat české firmy, 
na univerzitě probíhají.

16

TÉMA: STAVEBNICTVÍ & TRENDY
Energeticky šetrné budovy a nástup chytrých řešení 

představují v současné době velká témata pro české 
stavebnictví, vždyť právě v budovách se spotřebuje až 40% 

z celkové konečné spotřeby energie.

22

TEST ELEKTRONICKÝCH NÁSTROJŮ PRO ZADÁVÁNÍ VZ
Elektronizace veřejných zakázek měla za cíl zjednodušit 

a zprůhlednit zadávací řízení, stát к tomu přispěl svým 

nástrojem, komerční sféra zase svými. Výsledek je jediný -  
desítka nástrojů různé kvality, nejednotné prostředí a zmatek. 

Chcete se v tom aspoň trochu vyznat?

36

ROKSGDPR
Co přinesla implementace evropského nařízení o ochraně osobních 

údajů do české reality a kde se tuzemské firmy dopouštějí chyb 

hodnotí expert Advokátní kanceláře Pečený, Fučík, Langer, která 
se na tuto problematiku specializuje.

40

OLOMOUCKÝ KRAJ: NA VZESTUPU
Ještě v roce 2007 byla olomoucká ekonomická čísla hluboce 
podprůměrná, oscilovala více než desetiletí kolem hranice 

osmdesáti % republikového průměru. Deset let nato je drtivá 
většina parametrů nad ním.

60

ZVÝHODNĚNÁ NABÍDKA PRO CLENY HK ČR, OBCE A MĚSTA
Mimořádná zvýhodněná nabídka Špičkové komunální 

techniky LASKI pro členy Hospodářské komory ČR a české, 

moravské i slezské obce.

64

www.komora.cz

http://www.komora.cz

